
Gaisrinės Saugos Rekomendacijos
Naktiniams klubams, barams ir masinio susibūrimo vietoms

 (uždaroms patalpoms)
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

ORGANIZATORIAMS IR VALDYTOJAMS: Esminės Pareigos
1) Prieš atidarymą / renginį (turi būti užtikrinta)

Užtikrinkite, kad visi evakuaciniai išėjimai būtų atrakinti, laisvai atsidarytų, neužstatyti ir aiškiai pažymėti.

Įsitikinkite, kad evakuacijos keliai yra laisvi nuo dekoracijų, baldų, reklaminių stendų ir laikinų užtvarų.

Patikrinkite evakuacijos ženklų ir avarinio apšvietimo veikimą bei matomumą tamsoje.

Patikrinkite gaisrinės signalizacijos ir automatikos sistemas, ryšio priemones, gesintuvų prieinamumą.

Paskirkite už objekto ir renginio gaisrinę saugą atsakingus asmenis bei personalą prie išėjimų. Praveskite jiems trumpą instruktažą.

Priminkite apie susirinkimo vietą lauke ir įsitikinkite, kad personalas ją žinotų.

2) Renginio metu

Nuolat kontroliuokite žmonių skaičių ir neviršykite leistino dalyvių skaičiaus.

Palaikykite nuolatinę išėjimų kontrolę: draudžiama užrakinti ar riboti prieigą prie bet kurio numatyto evakuacinio išėjimo.

Užtikrinkite, kad apsauga ir personalas žinotų jog kilus gaisrui ar atsiradus dūmams, prioritetas yra nedelsiama evakuacija, o ne situacijos aiškinimas.

3) Griežtai draudžiama (didžiausios rizikos veiksniai)

Naudoti pirotechniką, atvirą ugnį, ugnies efektus ar improvizuotas degias priemones be aiškaus plano, atsakingų asmenų, saugių atstumų užtikrinimo 

ir be suderinimo su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pavaldžia įstaiga.

Užstatyti, susiaurinti praėjimus, uždengti ar užmaskuoti evakuacinius išėjimus dekoracijomis.

Laikyti degias medžiagas po scena, techninėse nišose, po laiptais ar evakuacijos keliuose.

Ne evakuacijos keliuose naudojamos degios dekoracijos, audiniai ar kita atributika turi būti naudojama atsakingai (ne prie šilumą skleidžiančių 

šaltinių).

4) „Renginio stabdymo ir evakavimo" taisyklė (rekomenduojama įtvirtinti vidaus taisyklėse)

Jei pastebimi dūmai, pajuntamas degimo kvapas ar ugnies požymiai (ne sceninis efektas):

Nedelsiant stabdykite muziką ir įjunkite pilną apšvietimą.

Per garso sistemą duokite aiškią komandą EVAKUOTIS.

Atverkite visus evakuacinius ir kitus išėjimus. Personalas turi nukreipti žmonių srautus ir neleisti dalyviui grįžti atgal į patalpas.

Skambinkite 112 ir pasitikite ugniagesius.
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